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Drejtoria pér Inspekcione gjate gjashtémujorit t& paré té vitit kalendarik 202

25 kané kryer punét

dhe detyrat e punés té¢ mbéshtetur né Ligjet. aktet nénligjoré, rregulloreve komunale me té cilat
rregullohet puna e inspekto;réve sipas fushave pérkatése, duke ju pérmbajtur Planit t& punés sé
Drejtoratit pér vitin 2025. Né Kuadér té drejtorisé pér Inspekcion jané sistemuar kéta zyrtar:

Inspektorja e Tregut,

Inspektori i Mbrojtjes sé Mjedisit qé njékohésisht éshté edhe shefe e inspektoréve

Inspektori i Ndértimit (me Kontraté mbi shérbimet e Veganta).

Inspektori i Veterinés (i angazhuar me kontraté mbi shérbimet e veganta) dhe

Inspektorét pérkatés sipas fushave inspektuese t€ tyre kané vepruar duke kryer inspektime
(kontrolle mbikéqyrjeje) I’ldlflj veprimtarive tregtare, ekonomike. ndértimit, né fushén e mjedisit,
afatizimin e prodhimeve bujgésore si nga produktet quméshtit dhe me prejardhjen e tyre. Né
ruajtjen dhe mbrojtjen e shéndetit publik, né ushtrimin e veprimtarive sipas inspektoréve né pajtim

me kérkesat né pajtueshméri me legjislacionin e Republikés sé Kosovés:

Drejtoria e Inspekcionit ka kryer inspektime té pérbashkét me: Stacionin e Policisé, Komisionin
pér Miniera dhe Minerale, me Inspektoratin e Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planigkimit Hapésinor dhe

Infrastrukturés, koordinim dhe bashképunim me drejtorité e komunés ku
pasur pér qéllim racionalizimin dhe koordinimin e veprimeve inspektuese té

&éto inspektime kané
pérbashkéta.

Gjithashtu inspektimet e planifikuara — jan€ inspektimet té realizuara sipas planit t& punés dhe

planit t€ monitorimit; Inspektimi i paplanifikuar ka pérfshiré edhe procesin ¢

inspektimeve i cili

paraqitet ad-hoc dhe sipas nevojés pozités zyrtare profesionale té inspektorit; po duke u bazuar

edhe né kérkesat e parashtruara. Gjithashtu, jané kryer edhe inspektime
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sipas kérkesave té




personave fiziké dhe juridiké| jané inspektime té realizuara né bazg € paragitjes sé kérkesave né
Intranet;

Ri-inspektimi &shté inspektimi pércjellés q& kryhet gjaté dhe pas kalimit té afatit t& caktuar nga
inspektori lidhur me pérmbushjen e urdhrit apo kérkesave pér eliminimin e parregullsive té
konstatuara gjaté inspektimit}

dhe eliminimit té t& gjeturave subjekti inspektues si dhe marrjen e masave administrative dhe
shqiptimit t& gjobave qé kang pér qéllim shmangien e rrezigeve gé mund t'i hen shéndetit
publik, sigurisé publike, mjedisit dhe interesave t& ligjshme t& personave fiziké dhe juridiké, t€ -
pércaktuara nga ligjet apo me ligje t& vecanta.

Jané marré veprime pér shkeljet serioze duke i veguar ndértimet né kundérshti
dhe kushtet urbanistike t& léshuara nga Drejtoria pér Urbanizém, Planifiki
Mbrojtje t& Mjedisit, po ashtu edhe mbi ndértime pa leje t& ndértimit duke i
kallézimeve penale.

Késhilla inspektuese té subjektit t& inspektuar pér zbatimin sa mé korrekt t& {giislacionit né fuqi

me ligjet ne fuqi

Hapésinor dhe
nicuar edhe ngritjen e

Né kuadér té drejtorisé jané marré masa administrative pér léshimin e fletépagesave, taksave
administrative, gjobave datoré pérmes sistemit t& Intranetit varEsisht prej Ligjeve,
Udhézimeve Administrative dhe Rregullores Komunale né secilén fushé pérkatése t€ inspektimit.
Duhet té& theksohet edhe se jané kryer edhe puné tjera sipas fushe veprimtarisé t& secilit nga
inspektorét. Né tabelén né viji ezantojmé aktivitetin e inspe

Kérkesé: Si ¢éshtje e ndjeshme qé éshté ndértimi dhe cilésia e ushqimit (produkteve té quméshtit dhe mishit)
zgjidhja e ¢éshtja e inspektoréve té ndértimit dhe veterinés éshté e domosdoshme.




